
科目：（１）調査研究費　　　　　会　　計　　帳　　簿　　　平成　２１年度　第４期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団）

番号 月・日  　内　　　　　　　　　　容　　　 支　払　先 支　払　額 累　　計

1 ０１・１２ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 900 900

2 ０１・１３ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 1,800 2,700

3 ０１・１４ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 4,000 6,700

4 ０１・１５ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 3,600 10,300

5 ０１・１８ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 11,000 21,300

6 ０１・１９ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 4,000 25,300

7 ０１・２０ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 10,500 35,800

8 ０１・２１ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 6,000 41,800

9 ０１・２２ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 5,300 47,100

10 ０１・２５ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 9,900 57,000

11 ０１・２６ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 1,800 58,800

12 ０１・２７ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 6,300 65,100

13 ０１・２８ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 4,700 69,800

14 ０１・２９ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 4,700 74,500

15 ０２・０１ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 9,100 83,600

16 ０２・０２ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 900 84,500

17 ０２・０３ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 5,000 89,500

18 ０２・０4 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 3,800 93,300

19 ０２・０５ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 3,600 96,900

20 ０２・０８ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 5,700 102,600

21 ０２・０９ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 2,000 104,600

22 ０２・１０ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 4,500 109,100

23 ０２・１０ 中小企業アンケート調査資料送付６通 郵政事業株式会社 840 109,940

24 ０２・１２
第７回区民アンケート受取人払・中小企業アンケート受取人
払 郵政事業株式会社 4,200 114,140

25 ０２・１５ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 3,300 117,440

26 ０２・１６
第７回区民アンケート受取人払・中小企業アンケート受取人
払 郵政事業株式会社 800 118,240

27 ０２・１７
第７回区民アンケート受取人払・中小企業アンケート受取人
払 郵政事業株式会社 1,700 119,940

28 ０２・１８ 品川区新製品・新技術クラスターフェア交通費 東都城東タクシー 710 120,650

29 ０２・１８ 品川区新製品・新技術クラスターフェア交通費 飛鳥交通 710 121,360

121,360



科目：（１）調査研究費　　　　　会　　計　　帳　　簿　　　平成　２１年度　第４期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団）

番号 月・日  　内　　　　　　　　　　容　　　 支　払　先 支　払　額 累　　計

30 ０２・１８ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 1,000 122,360

31 ０２・１９ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 700 123,060

32 ０２・２２ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 2,300 125,360

33 ０２・２３ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 125,460

34 ０２・２４ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 1,100 892,968

35 ０２・２４ 第７回区民アンケート印刷代 ㈱きかんし 766,408 891,868

36 ０２・２５ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 700 893,668

37 ０２・２６ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 200 893,868

38 ０３・０１ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 1,660 895,528

39 ０３・０２ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 895,628

40 ０３・０３ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 300 895,928

41 ０３・０８ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 900 896,828

42 ０３・０９ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 896,928

43 ０３・１０ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 200 897,128

44 ０３・１１ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 200 897,328

45 ０３・１２ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 897,428

46 ０３・１５ 風環境への影響評価結果の評価分析委託料・振込料 （株）環境総合研究所 200,840 1,098,268

47 ０３・１５ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 300 1,098,568

48 ０３・１７ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 300 1,098,868

49 ０３・１８ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 1,098,968

50 ０３・１９ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 1,099,068

51 ０３・２３ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 1,099,168

52 ０３・２５ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 1,099,268

53 ０３・２６ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 1,099,368

54 ０３・２９ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 300 1,099,668

55 ０３・３１ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 200 1,099,868



科目：（２）研修費　　　　　会　　計　　帳　　簿　　　平成　２１年度　第４期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団）

番号 月・日  　内　　　　　　　　　　容　　　 支　払　先　 支　払　額  累　　計

0 0 0



科目：（３）会議費　　　 　　会　　計　　帳　　簿　　 　平成　２１年度　第４期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団）

番号 月・日  　内　　　　　　　　　　容　　　 支　払　先　 支　払　額  累　　計

1 ０１・１２ 区政懇談会予算問題会場費　2月5日 荏原第五区民集会所 2,100 2,100

2 ０２・１６ 区政懇談会風環境問題会場費　午前3月21日 荏原第一区民集会所 450 2,550

3 ０２・１６ 区政懇談会風環境問題会場費　午後3月21日 荏原第一区民集会所 650 3,200

4 ０３・１５
区政懇談会議場日の丸掲揚問題会場費 ３月19
日 荏原第５ 950 4,150

5 ０３・２１ 区政懇談会風環境問題資料運搬交通費 樫村タクシー 1,340 5,490

6 ０３・２１
区政懇談会風環境問題、講師代30,000円・交通費
3,000円

株環境総合研究所
33,000 38,490

7 ０３・２１ 区政懇談会風環境問題資料運搬交通費 株式会社東京自動車 1,610 40,100

40,100



科目：（４）資料費　　　 　　会　　計　　帳　　簿　　 　平成　２１年度　第４期　ＮＯ１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団）

番号 月・日  　内　　　　　　　　　　容　　　 支　払　先　 支　払　額  累　　計

1 ０１・１５ 商工新聞Ｈ２１年７月～１２月分 品川民主商工会 3,000 3,000

2 ０１・２１ コピーカウンター料１月分
キャノンマーケティン
グジャパン（株） 43,243 46,243

3 ０１・２２ 赤旗日刊・日曜版、議会と自治体、学童保育１月分
「しんぶん赤旗」品川出張
所 4,790 51,033

4 ０１・２５ 日本経済新聞２００９年１月分 日本経済新聞ＮＳＮ大井 4,179 55,212

5 ０１・２５ 東京新聞２００９年１月分 東京新聞戸越専売所 2,900 58,112

6 ０１・２７ 朝日新聞１月分 ＡＳＡ大井西 3,925 62,037

7 ０１・２９ 「女性＆運動」2010年3月～2011年2月分 「女性＆運動」 4,800 66,837

8 ０１・２９ アセス都民連・振込み料2010年度分 アセス都民連 1,120 67,957

9 ０１・２９ 東京都保育問題情報・振込み料08年9月～09年8月分 東京都保育問題協議会 4,120 72,077

10 ０２・０６ カラーコピー代（国民健康保険問題資料） セブンイレブン 1,060 73,137

11 ０２・０８ 書籍ACT-Kの挑戦 有燐堂 1,575 74,712

12 ０２・２１
日本障害者セミナーパート②資料代「新政権における
障害者施策の方向と評価」

日本障害者センター・セ
ミナー実行委員会 2,000 76,712

13 ０２・２２ コピーカウンター料２月分
キャノンマーケティン
グジャパン株 20,790 97,502

14 ０２・２２ 東京新聞２０１０年２月分 東京新聞戸越専売所 2,900 100,402

15 ０２・２４ 朝日新聞２０１０年２月分 ＡＳＡ大井西 3,925 104,327

16 ０２・２５ 赤旗日刊・日曜版、議会と自治体、学童保育２月分
「しんぶん赤旗」品川出張
所 4,790 109,117

17 ０２・２5 カラーコピー代（区政懇談会風問題資料） セブンイレブン 3,120 112,237

18 ０２・２5 福祉のひろば2010年度分 有限会社福祉のひろば 6,300 118,537

19 ０２・２5 住民と自治2010年1月～2010年12月分 東京自治体問題研究所 12,000 130,537

20 ０２・２5 日本経済新聞２０１０年２月分 日本経済新聞ＮＳＮ大井 4,179 134,716

21 ０２・２５ 品川区各会計当初予算案印刷代120部 豊友印刷 57,708 192,424

22 ０３・０９ 書籍「保育をつくる運動と希望の実現」 日本共産党品川地区委員会 1,890 194,314

23 ０３・０９ 書籍「自殺が減ったまち」 日本共産党品川地区委員会 1,995 196,309

24 ０３・１８ カラーコピー代（区政懇談会風問題資料） セブンイレブン 2,500 198,809

25 ０３・１９ 障害者情報2009年度分２０，０００円・振込み手数料 全障連 20,105 218,914

26 ０３・２３ コピーカウンター３月分
キャノンマーケティン
グジャパン（株） 45,792 264,706

27 ０３・２３ 情報公開子ども未来事業部保育課 企画広報公聴課 1,190 265,896

28 ０３・２３ コピー代２０１０年１月～３月分 議会事務局 1,430 267,326

29 ０３・２５ 民医連新聞２００９年度分 全日本民医連出版部 3,960 271,286

271,286



科目：（４）資料費　　　　 　　会　　計　　帳　　簿　　　 　平成　２１年度　第４期ＮＯ２

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団）

番号 月・日  　内　　　　　　　　　　容　　　 支　払　先　 支　払　額  累　　計

30 ０３・２５ 食べ物通信２０１０年度分・振込み料 食べ物通信社 7,020 278,306

31 ０３・２５ 現代と保育７７号～７９号まで 株ひとなる書房 3,780 282,086

32 ０３・２５ 日本教育新聞２００９年９月分～２０１０年２月分まで 日本教育新聞 15,750 297,836

33 ０３・２５ 点字民報２０１０年１月分～１２月分・振込み料 点字民報東京支局 2,520 300,356

34 ０３・２６ 赤旗日刊・日曜版、議会と自治体、学童保育３月分
「しんぶん赤旗」品川
出張所 4,790 305,146

35 ０３・２６ 東京新聞２０１０年３月分 東京新聞戸越専売所 2,900 308,046

36 ０３・２６ 日本経済新聞２０１０年３月分
日本経済新聞ＮＳＮ
大井 4,179 312,225

37 ０３・３１ 朝日新聞２０１０年３月分 ＡＳＡ大井西 3,925 316,150

44,864



科目：（５）広報活動費　　　　 　会　　計　　帳　　簿　　　 　平成　２１年度　第４期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団）

番号 月・日  　内　　　　　　　　　　容　　　 支　払　先　 支　払　額  累　　計

1 ０１・２５
区政懇談会案内・区議会報告１月号各種団体発送送
料８０円１２４通 日本郵政荏原支店 9,920 9,920

2 ０１・２５
区政懇談会案内・区議会報告１月号各種団体発送送
料６５円２６１通 日本郵政品川局 16,965 26,885

3 ０１・２５
区政懇談会案内・区議会報告１月号各種団体発送送
料６５円２６３通 日本郵政品川局 17,095 43,980

4 ０１・２８
区政懇談会案内・区議会報告１月号・予算要望各種団
体発送送料１４０円１０９通 日本郵政品川局 15,260 59,240

5 ０１・２９ 区議ニュース１月分印刷代 松美堂印刷 70,900 130,140

6 ０２・１８ 傍聴案内はがき２００枚 郵政事業株式会社 10,000 140,140

7 ０２・２４ 区議会報告新春号１７５，０００枚印刷代 きかんし 837,165 977,305

8 ０２・２６ 区議ニュース２月分印刷代 松美堂印刷 109,200 1,086,505

9 ０２・２６ 第１回定例会傍聴案内チラシ印刷代 松美堂印刷 13,200 1,099,705

10 ０３・３１ 区議ニュース３月分印刷代 松美堂印刷 142,800 1,242,505

11 ０３・３１ 長４封筒印刷代２，０００枚・封筒代 松美堂印刷 12,000 1,254,505

12 ０３・３１ 風害問題懇談会案内ビラ印刷代 松美堂印刷 13,200 1,267,705

1,267,705



科目：（６）事務費　　　 　会　　計　　帳　　簿　　 　平成　２１年度　第４期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団）

番号 月・日  　内　　　　　　　　　　容　　　 支　払　先　 支　払　額  累　　計

1 ０１・０４ パソコンリース２台分１月分
シャープファイナンス
（株） 11,760 11,760

2 ０１・０４ シュレッターリース料１月分
シャープファイナンス
（株） 6,615 18,375

3 ０１・１９ ステープラー セリザワ 1,050 19,425

4 ０１・２２ セロテープ１０ヶ・ペーパーボンド１０ヶ セリザワ 2,639 22,064

5 ０１・２２ コピー用紙Ｂ５ー３箱 セリザワ 4,860 26,924

6 ０１・２９ トナー テークオフ株式会社 19,152 46,076

7 ０１・２９ ASAHI ネット使用料１月分 ＡＳＡＨＩネット 1,680 47,756

8 ０１・２９ インターネット通話料１月分
東日本電信電話株式
会社 5,460 53,216

9 ０１・２９ 電話通話料１月分
東日本電信電話株式
会社 3,339 56,555

10 ０１・２９ ホームページ管理更新費１０年１月 ＥＳＳ 84,000 140,555

11 ０１・２９
出張料、ウイルス対策ソフト、ウイルス対策ソフトインス
トール技術料 ＥＳＳ 15,230 155,785

12 ０２・０１ インクカートリッジ ＬＡＸＯ　ＩＭＯＮ大井店 4,290 160,075

13 ０２・０３ パソコンリース２台分２月分
シャープファイナンス
（株） 11,760 171,835

14 ０２・０３ シュレッターリース料２月分
シャープファイナンス
（株） 6,615 178,450

15 ０２・０５
コピー紙１・２５A4-５箱、A3-２箱、１・２８B５－５箱、２・
５A4-5箱、 セリザワ 34,300 212,750

16 ０２・０６ 印刷機・ドラム保守点検料 理想科学株式会社 54,600 267,350

17 ０２・１８ 朱肉・ボールペン セリザワ 1,100 268,450

18 ０２・２5 ASAHI ネット使用料2月分 ＡＳＡＨＩネット 1,680 270,130

19 ０２・２5 インターネット通話料2月分
東日本電信電話株式
会社 5,460 275,590

20 ０２・２5 電話通話料2月分
東日本電信電話株式
会社 2,901 278,491

21 ０２・２５ コピー用紙A4・5箱、ボールペン、替芯 セリザワ 12,810 291,301

22 ０２・２６ ラベル用紙、プリンターカートリッジ テークオフ株式会社 46,200 337,501

23 ０２・２６ ホームページ管理更新費１０年２月 ＥＳＳ 84,000 421,501

24 ０３・０３ パソコンリース２台分３月分
シャープファイナンス
（株） 11,760 433,261

25 ０３・０３ シュレッターリース料３月分
シャープファイナンス
（株） 6,615 439,876

26 ０３・０６ 印刷機マスター・インク代 理想科学株式会社 32,760 472,636

27 ０３・１７ ダブルクリップ極大１０個 セリザワ 890 473,526

28 ０３・２３ 切手代（風問題資料講師鷹取敦氏へ発送） 郵政事業株式会社 140 473,666

29 ０３・２５ ASAHI ネット使用料３月分 ＡＳＡＨＩネット 1,680 475,346

475,346



科目：（６）事務費　　　　 　会　　計　　帳　　簿　　　 　平成　２１年度　第４期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団）

番号 月・日  　内　　　　　　　　　　容　　　 支　払　先　 支　払　額  累　　計

30 ０３・２５ インターネット通話料３月分 東日本電信電話株式会社 5,460 480,806

31 ０３・２５ 電話通話料３月分 東日本電信電話株式会社 2,990 483,796

32 ０３・２５ ファイル・ノート・クリヤファイル セリザワ 3,786 487,582

33 ０３・２５ コピー用紙Ａ４－５・Ｂ５－２箱 セリザワ 13,740 501,322

34 ０３・３１ ホームページ管理更新費１０年３月 ＥＳＳ 84,000 585,322

35 ０３・３１ 出張料・ウイルスソフトインストール技術料・ウイルスソフト代 ＥＳＳ 11,480 596,802

121,456



科目：（７）人件費　　　 　　会　　計　　帳　　簿　　 　　平成　２１年度　第４期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団）

番号 月・日  　内　　　　　　　　　　容　　　 支　払　先　 支　払　額  累　　計

1 ０１・１５ 区議団事務局給与１月分 230,000 230,000

2 ０１・２２ 区議会報告発送作業アルバイト料２日分 11,500 241,500

3 ０１・２８ 第７回区民アンケート意見欄入力アルバイト７日分 44,500 286,000

4 ０１・２８ 第７回区民アンケート意見欄入力アルバイト７日分 41,000 327,000

5 ０１・２９ 団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分１月分 社会保険庁 88,214 415,214

6 ０２・１５ 団事務局２月分給与 230,000 645,214

7 ０２・１９ 第７回区民アンケート意見欄入力アルバイト７日分 41,500 686,714

8 ０２・２5 団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分２月分 社会保険庁 30,244 716,958

9 ０２・２６ 第７回区民アンケート意見欄入力アルバイト５日分 32,000 748,958

10 ０２・２６ 第７回区民アンケート意見欄入力アルバイト９日分 50,000 798,958

11 ０２・２６ 第７回区民アンケート意見欄入力アルバイト４日分 24,500 823,458

12 ０３・０１ 第７回区民アンケート意見欄入力アルバイト１日分 7,000 830,458

13 ０３・０１ 第７回区民アンケート意見欄入力アルバイト１日分 5,500 835,958

14 ０３・１５ 団事務局給与３月分・期末手当 299,000 1,134,958

15 ０３・１８ 第７回区民アンケート意見欄入力アルバイト３日分 18,500 1,153,458

16 ０３・２５ 団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分３月分 社会保険庁 30,244 1,183,702

1,183,702


